
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/ /  2024 г. Донецк №

О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 04 сентября 2024 г. № 1627

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», руководствуясь подпунктом 21.15 пункта 21 раздела III 
Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной 
Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Донецкой 
Народной Республики от 22 июля 2015 г. №13-43, с целью устранения 
технических ошибок

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в список педагогических работников государственных 
организаций Донецкой Народной Республики, осуществляющих 
образовательную деятельность, педагогических работников муниципальных и 
частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
расположенных на территории Донецкой Народной Республики, аттестованных 
на высшую квалификационную категорию, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 
4 сентября 2024 г. № 1627 «Об установлении квалификационных категорий 
педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, расположенных на территории Донецкой Народной Республики» 
(далее -  список педагогических работников, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию), изменения согласно приложению 1 к 
настоящему Приказу.



2

2. Внести в список педагогических работников государственных 
организаций Донецкой Народной Республики, осуществляющих 
образовательную деятельность, педагогических работников муниципальных и 
частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
расположенных на территории Донецкой Народной Республики, аттестованных 
на первую квалификационную категорию, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 4 
сентября 2024 г. № 1627 «Об установлении квалификационных категорий 
педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, расположенных на территории Донецкой Народной Республики» 
(далее -  список педагогических работников, аттестованных на первую 
квалификационную категорию), изменения согласно приложению 2 к 
настоящему Приказу.

3. Установить, что действие настоящего Приказа распространяется на 
правоотношения, возникшие с 04 сентября 2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента науки, высшего и среднего профессионального образования 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики А.О. Якеля.

И.о. Министра О.В. Трофимов



Приложение 1
к приказу Министерства образования 
и науки Донецкой народной Республики 
от « / /  2024 г №

Изменения
в список педагогических работников государственных организаций Донецкой Народной 

Республики, осуществляющих образовательную деятельность, педагогических работников 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
расположенных на территории Донецкой Народной Республики, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики от 4 сентября 2024 г. № 1627 «Об установлении 
квалификационных категорий педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, расположенных на территории 
Донецкой Народной Республики»

1. Строку 24 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
24. 277 Алехина Екатерина Валерьевна учитель

2. Строку 115 списка педагогических работников, 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

аттестованных на
»;

высшую

115. 2615 Болгаров Михаил Владимирович учитель

3. Строку 198 списка педагогических работников, 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

аттестованных на
»;

высшую

198. 120 Воронкова Майя Викторовна учитель

4. Строку 203 списка педагогических работников, 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

аттестованных на
»;

высшую

203. 392 Воротынцева Оксана Ивановна учитель

5. Строку 248 списка педагогических работников, 
квалификационную категорию, признать утратившей силу;

аттестованных на
»;

высшую

6. Строку 275 списка педагогических работников, аттестованных на высшую
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

275. 1594 Грудина Алёна Владимировна учитель

к
«

»;
7. Строку 338 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 

валификационную категорию, изложить в новой редакции:

338. 423 Дудко Людмила Викторовна у чител ь-деф ектол ог
»;

8. Строку 368 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:



2

368. 718 Ефимович Юлия Анатольевна учитель
»;

9. Строку 371 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

371. 1567 Железнякова Татьяна Александровна______преподаватель

10. Строку 377 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

377. 310 Жильченкова Татьяна Владимировна учитель
»:

11. Строку 384 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

384. 833 Жуков Анатолий Евгеньевич учитель

12. Строку 524 списка педагогических работников, 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

»;
аттестованных на высшую

524. 1148 Ковалёва Мария Ашотовна учитель-логопед

13. Строку 554 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:

554. 2535 Комарова Инна Андреевна учитель

14. Строку 577 списка педагогических работников, 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

»;
аттестованных на высшую

577. 556 Корховая Татьяна Юльевна учитель

15. Строку 583 списка педагогических работников, 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

»;
аттестованных на высшую

583. 96/Д Костилова Лариса Ивановна учитель

16. Строку 606 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

606. 2092 Кричевская Анжела Андреевна учитель

17. Строку 633 списка педагогических работников, 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

аттестованных на высшую

633. 46/Мр Курявая Татьяна Дмитриевна учитель

18. Строку 704 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:



704. 1403 Мазепа Оксана Степановна учитель

19. Строку 854 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:

854. 1539 Павленко Ирина Евгениевна учитель

20. Строку 856 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

856. 351 Павлюк Анджела Павловна учитель

21. Строку 870 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

870, 60/Мр Петрашина Людмила Аркадьевна учитель

22. Строку 967 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

967. 82 Руднева Лина Васильевна у читель-деф ектол ог

23. Дополнить список педагогических работников, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию, новой строкой 1322 следующего содержания:

1322, 52/Гр Козлов Евгений Сергеевич учитель

Директор Департамента науки высшего /J
и среднего профессионального образования У, 42 А О. Якель



Приложение 2
к приказу Министерства образования 
и науки Донецкой народной Республики 
от «//>> г. №

Изменения
в список педагогических работников государственных организаций Донецкой Народной 

Республики, осуществляющих образовательную деятельность, педагогических работников 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
расположенных на территории Донецкой Народной Республики, аттестованных на первую 

квалификационную категорию, утвержденный приказом Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 4 сентября 2024 г. № 1627 «Об установлении 

квалификационных категорий педагогическим работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, расположенных на территории 

Донецкой Народной Республики»

1. Строку 35 списка педагогических работников, 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:

аттестованных на первую

35. 1095 Бабенцева Марина Анатольевна учитель

2. Строку 65 списка педагогических работников, 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:

аттестованных на первую

65. 1511 Беш Елена Сергеевна воспитатель

3. Строку 100 списка педагогических работников, 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

аттестованных на
»;

первую

100. 1034 Бурцева Татьяна Николаевна музыкальный руководитель

4. Строку 126 списка педагогических работников, 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

аттестованных на
»;

первую

126. 1610 Вереитина Юлия Всеволодовна воспитатель

5. Строку 170 списка педагогических работников, 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

аттестованных на
»;

первую

170. 86/Мр Гладкая Елена Валентиновна воспитатель

6. Строку 206 списка педагогических работников, 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

аттестованных на
»;

первую

206. 45/Мк Грабовая Татьяна Васильевна учитель

7. Строку 360 списка педагогических работников, аттестованных на
»;

первую
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:

360. 964 Каминская Ольга Сергеевна учитель
»;



к

к
«

2

8. Строку 412 списка педагогических работников, аттестованных на первую 
валификационную категорию, признать утратившей силу;

9. Строку 430 списка педагогических работников, аттестованных на первую 
валификационную категорию, изложить в новой редакции:

430. 47 Конюшок Наталья Дмитриевна учитель
»;

10. Строку 436 списка педагогических работников, аттестованных на первую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

436. 13 Корогодина Анастасия Игоревна учитель-логопед

к
«

»;
11. Строку 452 списка педагогических работников, аттестованных на первую 

валификационную категорию, изложить в новой редакции:

452. 2194 Кравченко Ольга Юрьевна воспитатель
»;

12. Строку 520 списка педагогических работников, аттестованных на первую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

520. 1386 Луковенко Ольга Вячеславна учитель

к

»;
13. Строку 551 списка педагогических работников, аттестованных на первую 

валификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

551. 1147 Максимова Анна Александровна учитель

14. Строку 818 списка педагогических работников, 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

аттестованных на
»;

первую

818. 781 Солдатова Оксана Ивановна учитель

15. Строку 830 списка педагогических работников, 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

аттестованных на
»;

первую

830. 315 Степаненко Татьяна Викторовна воспитатель

16. Строку 868 списка педагогических работников, 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

аттестованных на
»;

первую

8>68. 743 Терновая Татьяна Владимировна учитель

17. Строку 917 списка педагогических работников, аттестованных на
»;

первую
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
917. 42/Гр Федюшко Наталья Викторовна социальный педагог

»;
18. Строку 947 списка педагогических работников, аттестованных на первую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
947. 2111 Хоруженко Екатерина Евгеньевна воспитатель

»;



19. Дополнить список педагогических работников, аттестованных на первую 
квалификационную категорию, новой строкой 1053 следующего содержания:

1053. 86 Гончарова Елена Васильевна преподаватель

Директор Департамента науки высшего 
и среднего профессионального образования ^  А О. Якель

».


